
 

 
ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

Endereço da Sede Executiva Rua Leopoldo Peres, S/n.  – Centro, Cep. 69.685-000 - CNPJ Nº 
04.628.608/0001-16. 

 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 024/2023/CPL 
PROCESSO Nº 034/2023/PMTNT 

 
 
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de preços 
na aquisição de material laboratorial, para atender a secretária de Saúde da prefeitura de 
Tonantins/Am, conforme as quantidades e exigências no Termo de Referência e estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Disponibilidade do edital a partir de sua publicação e nos meios de 
comunicação, no e-mail tonantins.2021@hotmail.com, local para se lê e obter o edital na Rua 
Leopoldo Peres, S/nº, Centro, Tonantins/AM, Horário: 08:00 as 12:00 horas em dias uteis; 
data de realização da sessão pública: 28/03/2023 (terça-feira), horário: 09:00hs da manha. 
 

Tonantins/AM, 13 de março de 2023. 
 
 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  



562 Secnidazol Comprimidos 9375 R$ 0,89
570 Simeticona Comprimidos 18750 R$ 0,10
578 Solução de Manitol, 250ml Frascos 62 R$ 7,05
588 Sulfadiazina de Prata, 50g Bisnagas 500 R$ 4,25
592 Sulfametoxazol + Trimetoprima, 100ml Frascos 500 R$ 3,01
602 Tenoxican, Frasco/Ampola Frascos 1000 R$ 7,21
604 Tenoxican, Frasco/Ampola Frascos 1250 R$ 8,09
606 Tetraciclina 1%, 6g Bisnagas 25 R$ 13,25
620 Triancinolona orabase, 10g Bisnagas 125 R$ 3,99
622 Tropicamida, 5 ml Frascos 8 R$ 10,29

EMPRESA: EMPRESA: R SOARES DOS SANTOS COMERCIO
CNPJ: CNPJ: 33.930.895/0001-12

ITEMITEM DESCRIÇÃODESCRIÇÃO UNID.UNID. QUANT.QUANT.
TOTALTOTAL

VALOR UNIT.VALOR UNIT.

434434 MetilfenidatoMetilfenidato comprimidoscomprimidos 11251125 R$ 0,69R$ 0,69
486 Nitrofurantoína Comprimidos 1875 R$ 0,48
492 Nortriptilina Cápsulas 550 R$ 0,68

As demais informações contidas no As demais informações contidas no despacho de adjudicação e homologaçãodespacho de adjudicação e homologação   anterior permanecem.anterior permanecem.

Presidente Figueiredo, 15 de maio de 2023.

____________________________________________________________________________

Patrícia Lopes MirandaPatrícia Lopes Miranda

Prefeita Municipal de Presidente FigueiredoPrefeita Municipal de Presidente Figueiredo

Publicado por:Publicado por:
Greicy Kelli de Souza Silva

Código Identificador:Código Identificador: ALYDED0GH

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE TONANTINSMUNICÍPIO DE TONANTINS

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 034/2023/PMTNT

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 024/2023/CPL

O Prefeito Municipal de Tonantins/AM, Sr. Francisco Sales de Oliveira, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com o rito do art. 43, inc.
VI da Lei nº 8.666/93 e de suas alterações posteriores;

Resolve:

HOMOLOGAR o Processo nº 034/2023/PMTNT, nos seguintes termos:

Modalidade: Pregão Presencial de Registro de Preços, tipo menor preço por item;

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de laboratório;

Proponente: AMAZON COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR, inscrita no CNPJ Nº. 36.765.688/0001-48, vencedor de 30 (trinta) itens descritos na tabela
abaixo:

ITEM DOITEM DO
TRTR

DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIODESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIO QUANT.QUANT. UNIDADE DEUNIDADE DE
MEDIDAMEDIDA

PREÇO UNIT.PREÇO UNIT.

01 CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA - LÂMINA PARA CÂMARA DE
NEWBAUER.

5 UND R$ 623,00

03 CORANTE PARA HEMOGRAMA - CORANTE PANOTICO - CONJUNTO DE
CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA C;03 FRASCOS DE 500 ML
(COMPOSIÇÃO: SOL.DE CICLO HEXADIENOS 0,1%;
SOL.AZOBENZENOSULFONICOS 0,1%;SOL. FENOTIAZINAS 0,1%)

60 KIT R$ 144,80

04 CURATIVO PÓS COLETA, CAIXA COM 500 UNID. - CURATIVO PÓS COLETA 200 CAIXA R$ 39,80
05 FITAS REATIVAS PARA URINA - FITAS PARA URINALISE COM 10 ÁREAS COM

DENSIDADE, COM 100 TIRAS.
400 KIT R$ 116,80

06 GARROTE DE LATEX - TUBO LATEX 200 METROS R$ 20,90
08 KIT LIPASE - CONJUNTO DE REAGENTES COM 100ML MÉTODO ENZIMÁTICO

COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE PANCREÁTICA EM SORO
E PLASMA, UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO

30 KIT R$ 1.502,80

09 KIT PARA ASLO - O SISTEMA  ASLOTEST DOLES UTILIZA  PARTÍCULAS DE
LÁTEX ADSORVIDAS COM ESTREPTOLISINA O E  AJUSTADO DE MANEIRA A
QUE A REAÇÃO ANTÍGENO ANTICORPO SEJA EVIDENCIADA

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362

https://diariomunicipalaam.org.br



QUANDO O TEOR DE ESTREPTOLISINA O
CORRESPONDA A UM NÍVEL MÍNIMO DE
200U.I./ML. NÃO HÁ NECESSIDADE DE DILUIÇÃO
INICIAL DO SORO, O QUE TORNA O MÉTODO
BASTANTE SIMPLES

60 UND R$ 175,15

10 KIT PARA CONTAGEM DE SEDIMENTOS
URINÁRIOS

60 CAIXA R$ 1.302,90

11 KIT PARA PSA, CAIXA COM 25 TESTES - TESTE
QUALITATIVO

200 KIT R$ 434,10

12 KIT PROTEÍNAS TOTAIS - CONJUNTO DE
REAGENTES 500ML LÍQUIDOS PARA
DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNAS TOTAL,
COLORIMÉTRICA, UTILIZADO NAS
ESPECIFICAÇÕES DO HUMANSTAR 200,
ROTULAGEM E BULA EM PORTUGUÊS, COM
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO

50 KIT R$ 242,90

15 LAMÍNULA DE VIDRO - LAMÍNULA DE VIDRO
PARA MICROSCOPIA MEDINDO 24X24MM.

15.000 UND R$ 3,00

17 MASSA SELANTE PARA TUBO CAPILAR - MASSA
PARA VEDAR TUBO CAPILAR.

60 UND R$ 115,20

19 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 100UL -
PRODUTO EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM
ALTO RELEVO COM CAPACIDADE PARA 100UL.

30 UND R$ 200,00

22 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 200UL -
PRODUTO EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM
ALTO RELEVO COM CAPACIDADE PARA 200UL.

30 UND R$ 200,30

24 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 500UL -
PRODUTO EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM
ALTO RELEVO COM CAPACIDADE PARA 500UL.

30 UND R$ 339,80

28 PLANO TESTE BHCG C/ 100 TESTES 200 TUBO R$ 189,80
29 PONTEIRAS (AMARELA) - PONTEIRAS EM

PLASTICO PARA DOSAGEM BIOQUIMICAS
USADAS EM PIPETAS AUTOMÁTICAS DE VOLUME
FIXO.

20.000 UND R$ 0,28

30 PONTEIRAS (AZUL) - PONTEIRAS EM PLASTICO
PARA DOSAGEM BIOQUIMICAS USADAS EM
PIPETAS AUTOMÁTICAS DE VOLUME FIXO.

20.000 UND R$ 0,28

34 REAGENTE RH-NEGATIVO - RH NEGATIVO –
REAGENTE PARA O CONTROLE DA
CLASSIFICAÇÃO DO RH NEGATIVO DO SANGUE
HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM
LAMINA OU EM TUBO, FRASCO COM 10ML, COM
CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.

100 FRASCO R$ 62,00

39 TESTE DE CREATININA - KIT P/ 100 TESTES -
CONJUNTO DE REAGENTES COM 250ML ,LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA SÉRICO E
URINÁRIO, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO,
UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200,.BULA EM
PORTUGUÊS E COM DESCRIÇÃO DE
METODOLOGIA E VALORES DE REFERÊNCIA,
ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.CERTIFICAÇÃO DA
ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

150 KIT R$ 170,10

40 TESTE DE PROTEÍNA C REATIVA - KIT P/ 100
TESTES

30 KIT R$ 145,00

41 TESTE DE VDRL - KIT P/ 120 TESTES - R1-
ANTIGENO PARA VDRL EM SUSPENSÃO. LAMINA
ESCAVADA ENTRE 1 E 8ºC. CONTEM
CARDIOLIPINA 0,44º UMO/L, LICETINA 3,12 UMO/L
E COLESTEROL 23,2 UMO/L EM TAMPÃO FOSFATO
10 MMOL/L PH 6,0 (6ML)

100 KIT R$ 187,70

42 TESTE FOSFATASE ALCALINA - CONJUNTO DE
REAGENTES 100 ML LÍQUIDOS PARA
DETERMINAÇÃO DE QUANTITATIVA DE GAMA GT
EM SORO, MÉTODO CINÉTICO UV, UTILIZADO NAS
ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR
200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
VALIDADE MÍNIMA 01ANO. CERTIFICAÇÃO DA
ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO

50 KIT R$ 668,90

43 TESTE GAMA GT - CONJUNTO  DE REAGENTES 100
ML LÍQUIDOS PARA DETERMINAÇÃO DE
QUANTITATIVA DE GAMA GT EM SORO, MÉTODO
CINÉTICO UV, UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES
DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200, ROTULAGEM
EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362

https://diariomunicipalaam.org.br



DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE
MÍNIMA 01ANO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO

40 KIT R$ 413,20

44 TESTE PARA COLESTEROL HDL - KIT P/ 200 TESTES
- CONJUNTO DE REAGENTES COM 80ML LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE HDL, UTILIZADO NAS
ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR
200, ROTULAGEM E BULA EM PORTUGUÊS, COM
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO.

90 KIT R$ 538,50

45 TESTE PARA COLESTEROL -TOTAL KIT P/ 200
TESTES - CONJUNTO DE REAGENTES COM 200ML
,MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM
FATOR CLAREANTE DE LIPÍDEOS (LCF) LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL TOTAL,
UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS,
COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
REAGENTES PRONTOS PARA USO. CERTIFICAÇÃO
DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

130 KIT R$ 254,40

46 TESTE PARA GLICOSE - KIT P/ 250 TESTES -
CONJUNTOS DE REAGENTES COM 1000ML, PARA
DETERMINAÇÃO DE GLICOSE EM SORO E URINA,
MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO SEM
DESPROTENIZAÇÃO, UTILIZADO NAS
ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR
200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
VALIDADE MÍNIMA 01 ANO. CERTIFICAÇÃO DA
ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

100 KIT R$ 498,50

48 TESTE PARA TRIGLICERÍDEOS - KIT P/ 100 TESTES -
CONJUNTO DE REAGENTES COM 200ML, MÉTODO
ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FATOR
CLAREANTE DE LÍPEDEOS (LCF) LÍQUIDOS PARA
DETERMINAÇÃO DE TRIGLICERÍDEOS EM SORO
DE PLASMA, UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM E BULA EM
PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA
01 ANO. REAGENTES PRONTOS PARA USO.
CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO.

80 KIT R$ 114,80

49 TESTE PARA UREIA - KIT P/ 200 TESTES -
CONJUNTO DE REAGENTES LÍQUIDOS COM 150ML
PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA SÉRICA NO SORO
E URINÁRIA, UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200, BULA EM
PORTUGUÊS, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01
ANO.CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO.

150 KIT R$ 1.057,40

52 TUBO CAPILAR C/ HEPARINA - TUBO CAPILAR
PARA MICROHEMATOCRITO COM HEPARINA-
FRASCO COM 500 UNID.

100 FRASCO R$ 323,00

Proponente: JOÃO LUIZ CESAR CORREA JUNIOR - ME, inscrito no CNPJ 29.142.461/0001-80 vencedor de 23 (vinte e três) itens, descritos na tabela abaixo:

ITEM DOITEM DO
TRTR

DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIODESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIO QUANT.QUANT. UNIDADE DEUNIDADE DE
MEDIDAMEDIDA

PREÇO UNIT.PREÇO UNIT.

02 COLETOR UNIVERSAL - FRASCO COLETOR PARA EXAME, MATERIAL
PLÁSTICO, TIPO COM ESPÁTULA, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE
80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE ROSCA,
ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO COLETA DE FEZES.

30.000 UND R$ 0,65

07 KIT AMILASE - CONJUNTO DE REAGENTES 6X10ML, LÍQUIDOS PARA
DETERMINAÇÃO AMÍLASE EM SORO PLASMA URINA E LÍQUIDOS,
MÉTODO GAL-G2-Α-CNP. UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
EQUIPAMENTO HUMANTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE
MÍNIMA 01 ANO. REAGENTES PRONTOS P/USO. CERTIFICAÇÃODA ANVISA
PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

30 KIT R$ 195,80

13 KIT TGO - CONJUNTO DE REAGENTES 6X10ML, LÍQUIDOS PARA
DETERMINAÇÃO AMÍLASE EM SORO PLASMA URINA E LÍQUIDOS,
MÉTODO GAL-G2-Α-CNP. UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
EQUIPAMENTO HUMANTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE
MÍNIMA 01 ANO. REAGENTES PRONTOS P/USO. CERTIFICAÇÃODA ANVISA
PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

150 UND R$ 97,80

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362



https://diariomunicipalaam.org.br

14 KIT TGP - CONJUNTO DE REAGENTES LÍQUIDOS 100 ML ,PARA
DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE TGP, MÉTODO CINÉTICO MOD
UTILIZANDO NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200 ,
ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO. REAGENTES
PRONTOS PARA USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO

150 KIT R$ 96,00

16 LÍQUIDO DE TURK - LIQUIDO DE TURK PARA DILUIÇÃO DE SANGUE
HUMANO DESTINADO A CONTAGEM DE LEUCÓCITOS, EM FRASCOS NA
COR ÂMBAR, COM TAMPA ROSQUEAVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM
500 ML.

40 FRASCO R$ 47,80

18 PARASITO FILTRO 15.000 UND R$ 0,40
20 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 10UL - PRODUTO EM

POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE
PARA 10UL.

30 UND R$ 144,90

21 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 1ML - PRODUTO EM POLIETILENO
COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE PARA 1ML.

30 UND R$ 217,90

23 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 20UL - PRODUTO EM
POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE
PARA 20UL.

30 UND R$ 294,90

25 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 50UL - PRODUTO EM
POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE
PARA 50UL.

30 UND R$ 299,80

26 PIPETA GRADUADA DE 10ML - PRODUTO COM GRADUAÇÃO EM ALTO
RELEVO COM CAPACIDADE PARA 10 ML, MATERIAL DE VIDRO.

50 UND R$ 289,90

27 PIPETA GRADUADA DE 20ML - PRODUTO COM GRADUAÇÃO EM ALTO
RELEVO COM CAPACIDADE PARA 20 ML, MATERIAL DE VIDRO.

50 UND R$ 334,80

31 REAGENTE ANTI-A - REAGENTE ANTI - A, PARA CLASSIFICAÇÃO DO
SISTEMA ABO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO
EM LAMINA E EM TUBO, FRASCO COM TAMPA CONTA GOTAS, COM 10 ML,
COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.

100 FRASCO R$ 49,90

32 REAGENTE ANTI-B - REAGENTE ANTI-B, PARA CLASSIFICAÇÃO DO
SISTEMA ABO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO
EM LAMINA E EM TUBO, FRASCO COM TAMPA CONTA GOTAS, COM 10 ML,
COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.

100 FRASCO R$ 49,90

33 REAGENTE ANTI-D - REAGENTE ANTI-D, PARA CLASSIFICAÇÃO DO
SISTEMA RH DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM
LAMINA E EM TUBO, FRASCO COM TAMPA CONTA GOTAS, COM 10 ML,
COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.

100 FRASCO R$ 84,90

35 TESTE DE ÁCIDO ÚRICO - KIT P/ 100 TESTES, APROPRIADO PARA
MAQUINA SEMIAUTOMATICA DA MARCA HUMAN LYZER PRIMUS-
HUMAN/IN VITRO. -CONJUNTO DE REAGENTES COM 100ML, LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO EM SORO E URINA , PARA USO
EM AUTOMAÇÃO, ENZIMATICO COLORIMETRICO METODOLOGIA
APLICADA NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200,
BULA E ROTULAGEM EM PORTUGUÊS E COM DESCRIÇÃO DE
METODOLOGIA E VALORES DE REFERÊNCIA, COM NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
REAGENTES PRONTOS PARA USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO

150 KIT R$ 149,90

36 TESTE DE ALBUMINA - CONJUNTO DE REAGENTES 500ML, LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE ALBUMINA EM SORO, PARA USO EM
AUTOMAÇÃO, METODO VERDE BROMOCRESOL UTILIZANDO NA
METODOLOGIA APLICADA NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM E BULA EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01
ANO. REAGENTES PRONTOS PARA USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO

60 KIT R$ 114,80

37 TESTE DE BILIRRUBINA-DIRETA - CONJUNTO DE REAGENTES MÉTODO
DPD COM 100ML LÍQUIDOS PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINAS
DIRETA EM SORO, UTILIZANDO NA ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
REAGENTES PRONTOS P/USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO.

50 KIT R$ 184,90

38 TESTE DE BILIRRUBINA-TOTAL - CONJUNTO DE REAGENTES COM 100ML
LÍQUIDOS PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINAS TOTAL EM SORO,
UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200,
ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO. REAGENTES
PRONTOS P/USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E
USO.

50 KIT R$ 189,90

47 TESTE PARA REUMATISMO - KIT P/ 50 TESTES - FATOR REUMATOIDE-
METODO DIRETO COM AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LATEX.

50 KIT R$ 165,90

50 TUBO A VÁCUO - TAMPA AMARELA  C/ GEL, CAIXA COM 100  UNID. - TUBO
A VÁCUO PARA  COLETA DE SANGUE ESTÉRIL  EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE INCOLOR, SILICONIZADO, COM GEL SEPARADOR INERTE
PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, COM VOLUME DE  ASPIRAÇÃO DE
5ML, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELA. EMBALADO
EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362



https://diariomunicipalaam.org.br

ABERTURA ASSÉPTICA. 150 CAIXA R$ 134,90
51 TUBO A VÁCUO - TAMPA ROXA, CAIXA COM 100

UNID. - TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE
ESTÉRIL EM PLÁSTICO OU VIDRO TRANSPARENTE
INCOLOR, CONTENDO EDTA K2 OU K3, COM
VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 3 A 4ML, COM TAMPA
PLÁSTICA PROTETORA NA COR ROXA,
EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA
BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.

150 CAIXA R$ 120,80

53 TUBO PARA HEMÓLISE DE VIDRO 5ML - TUBO DE
VIDRO - 5MM

20.000 UND R$ 0,25

Registre-se; publique-se e Cumpra-se; para fins de eficácia na forma da Lei;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINS/AM, AOS 24 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2023.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRAFRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

Prefeito MunicipalPrefeito Municipal

CPF 276.034.152-68CPF 276.034.152-68

Publicado por:Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador:Código Identificador: QUHQFMSW7

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
EXTRATOEXTRATO

EXTRATOEXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023/PMTNTATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023/PMTNT

PROCESSO Nº 034/2023/PMTNTPROCESSO Nº 034/2023/PMTNT

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 024/2023/CPLPREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 024/2023/CPL

Objeto da Ata: Registro de preços para aquisição de material de laboratório.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses.

Fornecedor:  AMAZON COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR, inscrita no CNPJ Nº. 36.765.688/0001-48
ITEM DOITEM DO
TRTR

DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIODESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIO QUANT.QUANT.
REGIST.REGIST.

UNIDADE DEUNIDADE DE
MEDIDAMEDIDA

PREÇO UNIT.PREÇO UNIT.

01 CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA - LÂMINA PARA CÂMARA DE
NEWBAUER.

5 UND R$ 623,00

03 CORANTE PARA HEMOGRAMA - CORANTE PANOTICO - CONJUNTO DE
CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA C;03 FRASCOS DE 500 ML
(COMPOSIÇÃO: SOL.DE CICLO HEXADIENOS 0,1%;
SOL.AZOBENZENOSULFONICOS 0,1%;SOL. FENOTIAZINAS 0,1%)

60 KIT R$ 144,80

04 CURATIVO PÓS COLETA, CAIXA COM 500 UNID. - CURATIVO PÓS COLETA 200 CAIXA R$ 39,80
05 FITAS REATIVAS PARA URINA - FITAS PARA URINALISE COM 10 ÁREAS

COM DENSIDADE, COM 100 TIRAS.
400 KIT R$ 116,80

06 GARROTE DE LATEX - TUBO LATEX 200 METROS R$ 20,90
08 KIT LIPASE - CONJUNTO DE REAGENTES COM 100ML MÉTODO ENZIMÁTICO

COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE PANCREÁTICA EM
SORO E PLASMA, UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO

30 KIT R$ 1.502,80

09 KIT PARA ASLO - O SISTEMA ASLOTEST DOLES UTILIZA PARTÍCULAS DE
LÁTEX ADSORVIDAS COM ESTREPTOLISINA O E AJUSTADO DE MANEIRA A
QUE A REAÇÃO ANTÍGENO ANTICORPO SEJA EVIDENCIADA QUANDO O
TEOR DE ESTREPTOLISINA O CORRESPONDA A UM NÍVEL MÍNIMO DE
200U.I./ML. NÃO HÁ NECESSIDADE DE DILUIÇÃO INICIAL DO SORO, O QUE
TORNA O MÉTODO BASTANTE SIMPLES

60 UND R$ 175,15

10 KIT PARA CONTAGEM DE SEDIMENTOS URINÁRIOS 60 CAIXA R$ 1.302,90
11 KIT PARA PSA, CAIXA COM 25 TESTES - TESTE QUALITATIVO 200 KIT R$ 434,10
12 KIT PROTEÍNAS TOTAIS - CONJUNTO DE REAGENTES 500ML LÍQUIDOS

PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNAS TOTAL, COLORIMÉTRICA,
UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO HUMANSTAR 200, ROTULAGEM E
BULA EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E
USO

50 KIT R$ 242,90

15 LAMÍNULA DE VIDRO - LAMÍNULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA
MEDINDO 24X24MM.

15.000 UND R$ 3,00

17 MASSA SELANTE PARA TUBO CAPILAR - MASSA PARA VEDAR TUBO
CAPILAR.

60 UND R$ 115,20

19 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 100UL - PRODUTO EM
POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE
PARA 100UL.

30 UND R$ 200,00

22 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME  FIXO 200UL - PRODUTO EM
POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362



https://diariomunicipalaam.org.br

ABERTURA ASSÉPTICA. 150 CAIXA R$ 134,90
51 TUBO A VÁCUO - TAMPA ROXA, CAIXA COM 100

UNID. - TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE
ESTÉRIL EM PLÁSTICO OU VIDRO TRANSPARENTE
INCOLOR, CONTENDO EDTA K2 OU K3, COM
VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 3 A 4ML, COM TAMPA
PLÁSTICA PROTETORA NA COR ROXA,
EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA
BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.

150 CAIXA R$ 120,80

53 TUBO PARA HEMÓLISE DE VIDRO 5ML - TUBO DE
VIDRO - 5MM

20.000 UND R$ 0,25

Registre-se; publique-se e Cumpra-se; para fins de eficácia na forma da Lei;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINS/AM, AOS 24 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2023.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRAFRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

Prefeito MunicipalPrefeito Municipal

CPF 276.034.152-68CPF 276.034.152-68

Publicado por:Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador:Código Identificador: QUHQFMSW7

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
EXTRATOEXTRATO

EXTRATOEXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023/PMTNTATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023/PMTNT

PROCESSO Nº 034/2023/PMTNTPROCESSO Nº 034/2023/PMTNT

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 024/2023/CPLPREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 024/2023/CPL

Objeto da Ata: Registro de preços para aquisição de material de laboratório.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses.

Fornecedor:  AMAZON COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR, inscrita no CNPJ Nº. 36.765.688/0001-48
ITEM DOITEM DO
TRTR

DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIODESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIO QUANT.QUANT.
REGIST.REGIST.

UNIDADE DEUNIDADE DE
MEDIDAMEDIDA

PREÇO UNIT.PREÇO UNIT.

01 CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA - LÂMINA PARA CÂMARA DE
NEWBAUER.

5 UND R$ 623,00

03 CORANTE PARA HEMOGRAMA - CORANTE PANOTICO - CONJUNTO DE
CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA C;03 FRASCOS DE 500 ML
(COMPOSIÇÃO: SOL.DE CICLO HEXADIENOS 0,1%;
SOL.AZOBENZENOSULFONICOS 0,1%;SOL. FENOTIAZINAS 0,1%)

60 KIT R$ 144,80

04 CURATIVO PÓS COLETA, CAIXA COM 500 UNID. - CURATIVO PÓS COLETA 200 CAIXA R$ 39,80
05 FITAS REATIVAS PARA URINA - FITAS PARA URINALISE COM 10 ÁREAS

COM DENSIDADE, COM 100 TIRAS.
400 KIT R$ 116,80

06 GARROTE DE LATEX - TUBO LATEX 200 METROS R$ 20,90
08 KIT LIPASE - CONJUNTO DE REAGENTES COM 100ML MÉTODO ENZIMÁTICO

COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE PANCREÁTICA EM
SORO E PLASMA, UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO

30 KIT R$ 1.502,80

09 KIT PARA ASLO - O SISTEMA ASLOTEST DOLES UTILIZA PARTÍCULAS DE
LÁTEX ADSORVIDAS COM ESTREPTOLISINA O E AJUSTADO DE MANEIRA A
QUE A REAÇÃO ANTÍGENO ANTICORPO SEJA EVIDENCIADA QUANDO O
TEOR DE ESTREPTOLISINA O CORRESPONDA A UM NÍVEL MÍNIMO DE
200U.I./ML. NÃO HÁ NECESSIDADE DE DILUIÇÃO INICIAL DO SORO, O QUE
TORNA O MÉTODO BASTANTE SIMPLES

60 UND R$ 175,15

10 KIT PARA CONTAGEM DE SEDIMENTOS URINÁRIOS 60 CAIXA R$ 1.302,90
11 KIT PARA PSA, CAIXA COM 25 TESTES - TESTE QUALITATIVO 200 KIT R$ 434,10
12 KIT PROTEÍNAS TOTAIS - CONJUNTO DE REAGENTES 500ML LÍQUIDOS

PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNAS TOTAL, COLORIMÉTRICA,
UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO HUMANSTAR 200, ROTULAGEM E
BULA EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E
USO

50 KIT R$ 242,90

15 LAMÍNULA DE VIDRO - LAMÍNULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA
MEDINDO 24X24MM.

15.000 UND R$ 3,00

17 MASSA SELANTE PARA TUBO CAPILAR - MASSA PARA VEDAR TUBO
CAPILAR.

60 UND R$ 115,20

19 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 100UL - PRODUTO EM
POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE
PARA 100UL.

30 UND R$ 200,00

22 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME  FIXO 200UL - PRODUTO EM
POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362



https://diariomunicipalaam.org.br

PARA 200UL. 30 UND R$ 200,30
24 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 500UL -

PRODUTO EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM
ALTO RELEVO COM CAPACIDADE PARA 500UL.

30 UND R$ 339,80

28 PLANO TESTE BHCG C/ 100 TESTES 200 TUBO R$ 189,80
29 PONTEIRAS (AMARELA) - PONTEIRAS EM

PLASTICO PARA DOSAGEM BIOQUIMICAS
USADAS EM PIPETAS AUTOMÁTICAS DE VOLUME
FIXO.

20.000 UND R$ 0,28

30 PONTEIRAS (AZUL) - PONTEIRAS EM PLASTICO
PARA DOSAGEM BIOQUIMICAS USADAS EM
PIPETAS AUTOMÁTICAS DE VOLUME FIXO.

20.000 UND R$ 0,28

34 REAGENTE RH-NEGATIVO - RH NEGATIVO –
REAGENTE PARA O CONTROLE DA
CLASSIFICAÇÃO DO RH NEGATIVO DO SANGUE
HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM
LAMINA OU EM TUBO, FRASCO COM 10ML, COM
CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.

100 FRASCO R$ 62,00

39 TESTE DE CREATININA - KIT P/ 100 TESTES -
CONJUNTO DE REAGENTES COM 250ML ,LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA SÉRICO E
URINÁRIO, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO,
UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200,.BULA EM
PORTUGUÊS E COM DESCRIÇÃO DE
METODOLOGIA E VALORES DE REFERÊNCIA,
ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.CERTIFICAÇÃO DA
ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

150 KIT R$ 170,10

40 TESTE DE PROTEÍNA C REATIVA - KIT P/ 100
TESTES

30 KIT R$ 145,00

41 TESTE DE VDRL - KIT P/ 120 TESTES - R1-
ANTIGENO PARA VDRL EM SUSPENSÃO. LAMINA
ESCAVADA ENTRE 1 E 8ºC. CONTEM
CARDIOLIPINA 0,44º UMO/L, LICETINA 3,12 UMO/L
E COLESTEROL 23,2 UMO/L EM TAMPÃO FOSFATO
10 MMOL/L PH 6,0 (6ML)

100 KIT R$ 187,70

42 TESTE FOSFATASE ALCALINA - CONJUNTO DE
REAGENTES 100 ML LÍQUIDOS PARA
DETERMINAÇÃO DE QUANTITATIVA DE GAMA GT
EM SORO, MÉTODO CINÉTICO UV, UTILIZADO NAS
ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR
200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
VALIDADE MÍNIMA 01ANO. CERTIFICAÇÃO DA
ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO

50 KIT R$ 668,90

43 TESTE GAMA GT - CONJUNTO DE REAGENTES 100
ML LÍQUIDOS PARA DETERMINAÇÃO DE
QUANTITATIVA DE GAMA GT EM SORO, MÉTODO
CINÉTICO UV, UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES
DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200, ROTULAGEM
EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA
DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE
MÍNIMA 01ANO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO

40 KIT R$ 413,20

44 TESTE PARA COLESTEROL HDL - KIT P/ 200 TESTES
- CONJUNTO DE REAGENTES COM 80ML LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE HDL, UTILIZADO NAS
ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR
200, ROTULAGEM E BULA EM PORTUGUÊS, COM
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO.

90 KIT R$ 538,50

45 TESTE PARA COLESTEROL -TOTAL KIT P/ 200
TESTES - CONJUNTO DE REAGENTES COM 200ML
,MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM
FATOR CLAREANTE DE LIPÍDEOS (LCF) LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL TOTAL,
UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS,
COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
REAGENTES PRONTOS PARA USO. CERTIFICAÇÃO
DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

130 KIT R$ 254,40

46 TESTE PARA GLICOSE - KIT  P/ 250 TESTES -
CONJUNTOS DE REAGENTES COM 1000ML,  PARA
DETERMINAÇÃO DE GLICOSE EM SORO E URINA,
MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362

https://diariomunicipalaam.org.br



SEM DESPROTENIZAÇÃO, UTILIZADO NAS
ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR
200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
VALIDADE MÍNIMA 01 ANO. CERTIFICAÇÃO DA
ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

100 KIT R$ 498,50

48 TESTE PARA TRIGLICERÍDEOS - KIT P/ 100 TESTES
- CONJUNTO DE REAGENTES COM 200ML, MÉTODO
ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FATOR
CLAREANTE DE LÍPEDEOS (LCF) LÍQUIDOS PARA
DETERMINAÇÃO DE TRIGLICERÍDEOS EM SORO
DE PLASMA, UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM E BULA EM
PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA
01 ANO. REAGENTES PRONTOS PARA USO.
CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO.

80 KIT R$ 114,80

49 TESTE PARA UREIA - KIT P/ 200 TESTES -
CONJUNTO DE REAGENTES LÍQUIDOS COM 150ML
PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA SÉRICA NO
SORO E URINÁRIA, UTILIZADO NAS
ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR
200, BULA EM PORTUGUÊS, ROTULAGEM EM
PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE
MÍNIMA 01 ANO.CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO.

150 KIT R$ 1.057,40

52 TUBO CAPILAR C/ HEPARINA - TUBO CAPILAR
PARA MICROHEMATOCRITO COM HEPARINA-
FRASCO COM 500 UNID.

100 FRASCO R$ 323,00

Fornecedor: JOÃO LUIZ CESAR CORREA JUNIOR - ME, inscrito no CNPJ 29.142.461/0001-80.

ITEM DOITEM DO
TRTR

DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIODESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LABORATÓRIO QUANT.QUANT.
REGIST.REGIST.

UNIDADE DEUNIDADE DE
MEDIDAMEDIDA

PREÇO UNIT.PREÇO UNIT.

02 COLETOR UNIVERSAL - FRASCO COLETOR PARA EXAME, MATERIAL
PLÁSTICO, TIPO COM ESPÁTULA, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE
80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE ROSCA,
ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO COLETA DE FEZES.

30.000 UND R$ 0,65

07 KIT AMILASE - CONJUNTO DE REAGENTES 6X10ML, LÍQUIDOS PARA
DETERMINAÇÃO AMÍLASE EM SORO PLASMA URINA E LÍQUIDOS,
MÉTODO GAL-G2-Α-CNP. UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
EQUIPAMENTO HUMANTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE
MÍNIMA 01 ANO. REAGENTES PRONTOS P/USO. CERTIFICAÇÃODA ANVISA
PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

30 KIT R$ 195,80

13 KIT TGO - CONJUNTO DE REAGENTES 6X10ML, LÍQUIDOS PARA
DETERMINAÇÃO AMÍLASE EM SORO PLASMA URINA E LÍQUIDOS,
MÉTODO GAL-G2-Α-CNP. UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO
EQUIPAMENTO HUMANTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE
MÍNIMA 01 ANO. REAGENTES PRONTOS P/USO. CERTIFICAÇÃODA ANVISA
PARA COMERCIALIZAÇÃO E USO.

150 UND R$ 97,80

14 KIT TGP - CONJUNTO DE REAGENTES LÍQUIDOS 100 ML ,PARA
DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE TGP, MÉTODO CINÉTICO MOD
UTILIZANDO NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200 ,
ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO. REAGENTES
PRONTOS PARA USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO

150 KIT R$ 96,00

16 LÍQUIDO DE TURK - LIQUIDO DE TURK PARA DILUIÇÃO DE SANGUE
HUMANO DESTINADO A CONTAGEM DE LEUCÓCITOS, EM FRASCOS NA
COR ÂMBAR, COM TAMPA ROSQUEAVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM
500 ML.

40 FRASCO R$ 47,80

18 PARASITO FILTRO 15.000 UND R$ 0,40
20 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 10UL - PRODUTO EM

POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE
PARA 10UL.

30 UND R$ 144,90

21 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 1ML - PRODUTO EM POLIETILENO
COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE PARA 1ML.

30 UND R$ 217,90

23 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 20UL - PRODUTO EM
POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE
PARA 20UL.

30 UND R$ 294,90

25 PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO 50UL - PRODUTO EM
POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO COM CAPACIDADE
PARA 50UL.

30 UND R$ 299,80

26 PIPETA GRADUADA DE 10ML - PRODUTO COM GRADUAÇÃO EM ALTO
RELEVO COM CAPACIDADE PARA 10 ML, MATERIAL DE VIDRO.

50 UND R$ 289,90

27 PIPETA GRADUADA DE 20ML - PRODUTO COM GRADUAÇÃO EM ALTO
RELEVO COM CAPACIDADE PARA 20 ML, MATERIAL DE VIDRO.

50 UND R$ 334,80

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362

https://diariomunicipalaam.org.br



31 REAGENTE ANTI-A - REAGENTE ANTI - A, PARA CLASSIFICAÇÃO DO
SISTEMA ABO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO
EM LAMINA E EM TUBO, FRASCO COM TAMPA CONTA GOTAS, COM 10 ML,
COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.

100 FRASCO R$ 49,90

32 REAGENTE ANTI-B - REAGENTE ANTI-B, PARA CLASSIFICAÇÃO DO
SISTEMA ABO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO
EM LAMINA E EM TUBO, FRASCO COM TAMPA CONTA GOTAS, COM 10 ML,
COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.

100 FRASCO R$ 49,90

33 REAGENTE ANTI-D - REAGENTE ANTI-D, PARA CLASSIFICAÇÃO DO
SISTEMA RH DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM
LAMINA E EM TUBO, FRASCO COM TAMPA CONTA GOTAS, COM 10 ML,
COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.

100 FRASCO R$ 84,90

35 TESTE DE ÁCIDO ÚRICO - KIT P/ 100 TESTES, APROPRIADO PARA
MAQUINA SEMIAUTOMATICA DA MARCA HUMAN LYZER PRIMUS-
HUMAN/IN VITRO. -CONJUNTO DE REAGENTES COM 100ML, LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO EM SORO E URINA , PARA USO
EM AUTOMAÇÃO, ENZIMATICO COLORIMETRICO METODOLOGIA
APLICADA NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200,
BULA E ROTULAGEM EM PORTUGUÊS E COM DESCRIÇÃO DE
METODOLOGIA E VALORES DE REFERÊNCIA, COM NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
REAGENTES PRONTOS PARA USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO

150 KIT R$ 149,90

36 TESTE DE ALBUMINA - CONJUNTO DE REAGENTES 500ML, LÍQUIDOS
PARA DETERMINAÇÃO DE ALBUMINA EM SORO, PARA USO EM
AUTOMAÇÃO, METODO VERDE BROMOCRESOL UTILIZANDO NA
METODOLOGIA APLICADA NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM E BULA EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01
ANO. REAGENTES PRONTOS PARA USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO

60 KIT R$ 114,80

37 TESTE DE BILIRRUBINA-DIRETA - CONJUNTO DE REAGENTES MÉTODO
DPD COM 100ML LÍQUIDOS PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINAS
DIRETA EM SORO, UTILIZANDO NA ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO
HUMANSTAR 200, ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO.
REAGENTES PRONTOS P/USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA
COMERCIALIZAÇÃO E USO.

50 KIT R$ 184,90

38 TESTE DE BILIRRUBINA-TOTAL - CONJUNTO DE REAGENTES COM 100ML
LÍQUIDOS PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINAS TOTAL EM SORO,
UTILIZADO NAS ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO HUMANSTAR 200,
ROTULAGEM EM PORTUGUÊS, COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO. REAGENTES
PRONTOS P/USO. CERTIFICAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO E
USO.

50 KIT R$ 189,90

47 TESTE PARA REUMATISMO - KIT P/ 50 TESTES - FATOR REUMATOIDE-
METODO DIRETO COM AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LATEX.

50 KIT R$ 165,90

50 TUBO A VÁCUO - TAMPA AMARELA C/ GEL, CAIXA COM 100 UNID. - TUBO
A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE ESTÉRIL EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE INCOLOR, SILICONIZADO, COM GEL SEPARADOR INERTE
PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE
5ML, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELA. EMBALADO
EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA
ASSÉPTICA.

150 CAIXA R$ 134,90

51 TUBO A VÁCUO - TAMPA ROXA, CAIXA COM 100 UNID. - TUBO A VÁCUO
PARA COLETA DE SANGUE ESTÉRIL EM PLÁSTICO OU VIDRO
TRANSPARENTE INCOLOR, CONTENDO EDTA K2 OU K3, COM VOLUME DE
ASPIRAÇÃO DE 3 A 4ML, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR
ROXA, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA
MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.

150 CAIXA R$ 120,80

53 TUBO PARA HEMÓLISE DE VIDRO 5ML - TUBO DE VIDRO - 5MM 20.000 UND R$ 0,25

A ata integral com especificações, preços e demais informações encontrar-se disponibilizada para consulta no Departamento de Controle Interno da Prefeitura
Municipal de Tonantins/AM, localizada na Rua Leopoldo Peres, S/nº - Centro, Cep: 69.685-000 – Tonantins/AM.

Tonantins/AM, em 25 de abril de 2023.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRAFRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

Prefeito MunicipalPrefeito Municipal

CPF 276.034.152-68CPF 276.034.152-68

ContratanteContratante

Fornecedor/Contratado:Fornecedor/Contratado:

AMAZON COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALARAMAZON COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

CNPJ 36.765.688/0001-48CNPJ 36.765.688/0001-48

JOÃO LUIZ CESAR CORREA JUNIOR – MEJOÃO LUIZ CESAR CORREA JUNIOR – ME

CNPJ 29.142.461/0001-80CNPJ 29.142.461/0001-80

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362



https://diariomunicipalaam.org.br

Publicado por:Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador:Código Identificador: JVZOHFVSG

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE UARINIMUNICÍPIO DE UARINI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022/PMUATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022/PMU

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2022 – CML/PMU

Nos dias vinte e nove (29) do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois (2022), são registrados os valores unitários da empresa abaixo identificada, para Registro
de Preços para eventual aquisição de material de armarinho para atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais secretarias do Município de Uarini/AM.,
resultante do Pregão nº 014/2022, para Sistema de Registro de Preços – SRP. As especificações constantes no respectivo processo administrativo nº 057/2022, no
termo de referência, assim como a proposta de preços, a ata circunstanciada e a planilha demonstrativa de lances verbais, integram esta ata de registro de preços,
independentemente de transcrição.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, capute §4º. da Lei nº 8.666/93, indicará o(s) local (is) de prestação do(s) serviço(s). O
presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação.

A gestão da presente Ata de Registro de Preço será realizada pela Secretaria Municipal de Administração.Secretaria Municipal de Administração.

Registro de preços para eventual aquisição de material de armarinho no Município de Uarini/AM.

EMPRESA: EMPRESA: A R DO NASCIMENTO GONÇALVES A R DO NASCIMENTO GONÇALVES – CNPJ Nº 15.229.733/0001-70– CNPJ Nº 15.229.733/0001-70

ITEMITEM ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO UNDUND QTD.QTD. MARCAMARCA VL UNTVL UNT

1 TECIDO P/ ESTILOTEX-(PANO DE COPA
BRANCO)

MT 2000 ITALEX R$ 6,45

2 FITA DE CETIM-CORES VARIADAS-
LARG.01CM

PÇ 200 PHFIT R$ 3,10

3 FITA DE CETIM-CORES VARIADAS-
LARG.02CM

PÇ 200 PHFIT R$ 3,59

4 FITA DE CETIM-CORES VARIADAS-
LARG.03CM

PÇ 200 PHFIT R$ 3,99

5 FIO ENCERADO 1.0MM FINO PÇ 100 CORDONÊ R$ 9,50

6 FIO ENCERADO 1.5MM GROSSO PÇ 120 CORDONÊ R$ 13,50

7 LINHA DE LÂ CORES VARIADAS (PRETO,
BRANCO, AMARELO, AZUL E VERMELHO)

ROLO 1800 COATS R$ 9,80

8 LINHA DE CROCHER FINA P/ BORDADO
OBS.: OU 10 CAIXAS C/ ROLOS PEQUENOS
(LINHA CLARA BRILHANTE)

ROLO 1800 CAMBRIL R$ 11,80

9 AGULHA S/ PONTA TAM N13 C/10UND UND 240 COATS R$ 29,80

10 AGULHA S/ PONTA TAM N14 C/10UND UND 240 COATS R$ 25,18

11 AGULHA S/ PONTA TAM N16 C/10UND UND 240 COATS R$ 23,78

12 AGULHA S/ PONTA TAM N22 C/10UND UND 240 COATS R$ 15,80

13 AGULHA S/ PONTA TAM N24 C/10UND UND 240 COATS R$ 13,10

14 AGULHA S/ PONTA TAM N26 C/10UND UND 240 COATS R$ 12,99

15 TINTA P/ TECIDOS NAS CORES: BRANCO,
AMARELO, 250ML

POTE 1800 ACRILEX R$ 24,36

Amazonas, Segunda-feira, 15 De Maio De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3362

https://diariomunicipalaam.org.br


